



GOBIERNO DE ZAPOPAN

ORDEN DE COMPRA

NÚMERO OC
202601173

Fecha Impresión:
29/07/2026

DEPENDENCIA: 0808 - COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES

U. RESPONSABLE: 08 - COORDINACION GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES

PROVEEDOR: PRO00472 - SALUD Y BIENESTAR CORPORACION, S.A. DE C.V.

SBC030827GTA

AVENIDA VALDEPEÑAS 9845-66

Col.REAL DE VALDEPEÑAS

ZAPOPAN, JALISCO, MÉXICO

CP.45130

Tel.3313688269

ENTREGA: AV. GUADALUPE 6899, GUADALUPE INN

CONTACTO : ANDREA GONZALEZ / ANZURIA GUZMAN

TELÉFONO: 3338182200 EXT. 4546 / 4596

NO. REQUISICIÓN: 202601135-00

ESTATUS DE OC: VALIDADA OC

FECHA DE OC: 28/07/2026

SESIÓN DE COMISIÓN: 13 ORDINARIA 2026

FECHA AUT. COMISIÓN: 16/07/2026

NO. DE CUADRO: 05.13.2026

NO. CONTRATO: N/A

FECHA ENTREGA: 17/08/2026

ENTREGAS PARCIALES SI

RONDA: 1

COMENTARIOS: LICITACIÓN PÚBLICA REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
335	PIEZA	AROMATIZANTE - DESINFECTANTE DE AMBIENTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL, AROMA FRESCO, QUE ELIMINE GÉRMENES PERJUDICIALES PARA LA SALUD, PRESENTACIÓN 400 ML	Wiese	Un Año	\$80.00	\$26,800.00
175	KILOGRAMO	BOLSA DE PLASTICO - CAMISETA NEGRA 30 X 60 CM	Generico	Un Año	\$65.00	\$11,375.00
475	KILOGRAMO	BOLSA DE PLASTICO - NEGRA JUMBO 70+30 X 120 CM BAJA DENSIDAD CALIBRE 250	Generico	Un Año	\$40.00	\$19,000.00
500	KILOGRAMO	BOLSA DE PLASTICO - NEGRA JUMBO 70+30 X 120 CM CALIBRE 300	Generico	Un Año	\$40.00	\$20,000.00
200	KILOGRAMO	BOLSA DE PLASTICO - NEGRA MEDIANA 50 X 70 CM CALIBRE 200	Generico	Un Año	\$40.00	\$8,000.00
275	KILOGRAMO	BOLSA DE PLASTICO - NEGRA MEDIANA 70 X 90 CM, CALIBRE 200	Generico	Un Año	\$40.00	\$11,000.00
41	ROLLO	BOLSA DE PLASTICO - TRANSPARENTE MEDIANA 60 X 90 CM, PRESENTACIÓN EN ROLLO	Reyma	Un Año	\$700.00	\$28,700.00
80	PIEZA	CEPILLO - DE IXTLE MULTIUSOS	Generico	Un Año	\$62.00	\$4,960.00
92	PIEZA	CEPILLO - PARA BAÑOS CON BASE TIPO EUROPEO FABRICADO EN PLÁSTICO RESISTENTE CON CERDAS DE USO DIARIO	Palma de Oro	Un Año	\$40.00	\$3,680.00
88	PIEZA	CEPILLO - RECTANGULAR MANUAL CHICO CERDAS FIRMES 5.5 X 14.0 CM	Cepimex	Un Año	\$17.00	\$1,496.00
202	BIDON	DESENGRASANTE - BIODEGRADABLE PRESENTACIÓN BIDÓN 20 LT	Generico	Un Año	\$485.00	\$97,970.00
21	PIEZA	DESPACHADOR - DE PALANCA, PARA TOALLA EN ROLLO DE 19 A 20 CM DE ANCHO Y 180 METROS DE LARGO, COLOR BLANCO.	Oval	Un Año	\$980.00	\$20,580.00
8	PIEZA	DESPACHADOR - DE PAPEL SANITARIO JUNIOR CON MEDIDAS 27 cm x 28 cm x 12.6 cm, QUE ADMITA ROLLOS DE 180 HASTA 300 MTS DE LARGO, EN COLOR BLANCO	Oval	Un Año	\$175.00	\$1,400.00
179	PIEZA	DESTAPACAÑOS - ACIDO MURIATICO PRESENTACIÓN DE 1 LT	Generico	Un Año	\$54.00	\$9,666.00
53	PIEZA	ESCOBA - DE CERDA ULTRASUAVE CON ATRAPAPELUSA PARA INTERIORES, (VER ANEXOS)	Copar	Un Año	\$120.00	\$6,360.00
785	PIEZA	ESCOBA - MEDIANA DE PLÁSTICO, SEMI RÍGIDO TIPO ABANICO	Barre Barre	Un Año	\$63.00	\$49,455.00
239	KILOGRAMO	ESTOPA - BLANCA EMPACADA EN BOLSA DE 1 KG	Truper	Un Año	\$64.00	\$15,296.00
48	CAJA	FIBRA - FIBRA VERDE CON ESPONJA DE USO GENERAL, ABRASIVIDAD MEDIA, MEDIDAS DE 80 MM X 120 MM	3M	Un Año	\$279.00	\$13,392.00
21	ROLLO	FRANELA - GRIS DE ALGODÓN 46 CM DE ANCHO ROLLO 25 MT	Copar	Un Año	\$499.00	\$10,479.00
269	PAR	GUANTES - DE LÁTEX, USO RUDO, BUENA ELASTICIDAD CON CORTE QUE EVITE ESCURRIMIENTOS (VER ANEXOS).	Ambiderm	Un Año	\$20.00	\$5,380.00
35	PIEZA	JABON DE BARRA - DE TOCADOR NEUTRO 100 GR	Lirio	Un Año	\$15.00	\$525.00
237	BOLSA	JABON EN POLVO - PRESENTACIÓN 10 KG, FÓRMULA CLORADA BIODEGRADABLE CON AROMA	Roma	Un Año	\$385.00	\$91,245.00
77	BIDON	JABON LIQUIDO - ANTIBACTERIAL PARA MANOS, BIDON DE 20 LT (VER ANEXOS)	Generico	Un Año	\$499.00	\$38,423.00
11	BIDON	JABON LIQUIDO - PARA TRASTES PRESENTACION BIDÓN 20 LT	Generico	Un Año	\$570.00	\$6,270.00
206	PIEZA	LIMPIADOR - DESINFECTANTE ANTIHONGOS PARA BAÑO, PRESENTACIÓN 750 ML	Harpic	Un Año	\$53.00	\$10,918.00
75	PIEZA	LIMPIADOR - EN POLVO PARA WC BICLORO (TIPO AJAX), PRESENTACIÓN DE 388 GR	Ajax	Un Año	\$49.00	\$3,675.00

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
146	BIDON	LIMPIADOR - MULTIUSOS LÍQUIDO CON AROMA A ACEITE DE PINO PRESENTACIÓN BIDÓN 20 LT (VER ANEXOS).	Generico	Un Año	\$290.00	\$42,340.00
93	BIDON	LIMPIADOR - MULTIUSOS ANTIBACTERIAL PRESENTACION BIDON 20 LT, VARIOS AROMAS (VER ANEXOS).	Generico	Un Año	\$268.00	\$24,924.00
78	PIEZA	LIQUIDO - LIMPIA VIDRIOS, CON ATOMIZADOR, PRESENTACIÓN DE 650 ML	Windex	Un Año	\$53.00	\$4,134.00
530	PAQUETE	PAPEL HIGIENICO - JUNIOR DOBLE HOJA, BIODEGRADABLE, GOFRADO Y SUAVE. 250 MT DE LARGO X 9 CM DE ANCHO. EXTRA BLANCO. PAQUETE C/ 12 PIEZAS	La Prueba	Un Año	\$635.00	\$336,550.00
420	PIEZA	PASTILLA AROMATIZANTE P/BAÑO - PASTILLA AROMATIZANTE PARA SANITARIO, 70 GR., VARIOS AROMAS.	Wiese	Un Año	\$14.00	\$5,880.00
7	KILOGRAMO	PASTILLA DE CLORO - DE CLORO 1" TRICLORO ESTABILIZADO BOLSA DE 1 KG. CLORO DISPONIBLE MÍN. 89%	Generico	Un Año	\$73.00	\$511.00
65	PIEZA	RECOGEDOR - METALICO USO RUDO DE 31.5 X 33 X 108 CM CON BASTON LARGO	Generico	Un Año	\$47.00	\$3,055.00
48	PIEZA	RECOGEDOR - PARA BASURA DE PLASTICO CON BASTON DE 70 CM DE ALTO, EL RECOJEDOR MIDE 25X25 CM Y LABIO DE GOMA	Bonita	Un Año	\$65.00	\$3,120.00
15	BIDON	SARRICIDA - BIODEGRADABLE, DESINCRUSTANTE DE SARRO Y MANCHAS, BIDON DE 20 LT (VER ANEXOS).	Generico	Un Año	\$465.00	\$6,975.00
64	BIDON	SHAMPOO - PARA CARROCERÍA EFECTO CERA, PRESENTACIÓN BIDÓN DE 20 LT (VER ANEXOS).	Generico	Un Año	\$634.00	\$40,576.00
234	PIEZA	TAPETE P/MINGITORIO - CON MICROTUBOS ANTISALPICADURAS, ENZIMAS QUE COMBATEN MALOS OLORES, VARIOS AROMAS	Wiese	Un Año	\$85.00	\$19,890.00
351	CAJA	TOALLA P/SECADO DE MANOS - DE PAPEL EN ROLLO, CAJA CON 6 ROLLOS 180 MT	La Prueba	Un Año	\$470.00	\$164,970.00
760	PIEZA	TOALLA - DE MICROFIBRA AMARILLA 30.0 X 30.0 CM	Generico	Un Año	\$15.00	\$11,400.00
64	PIEZA	TRAPEADOR - DE HILAZA GRANDE DE 500 GR USO RUDO, CON BASTÓN DE MADERA	Copar	Un Año	\$99.00	\$6,336.00
124	PIEZA	TRAPEADOR - DE MICROFIBRA ESPAÑOLA GRANDE 430 GRAMOS BASTÓN METALICO DE 1.37 MT, VARIOS COLORES	Copar	Un Año	\$179.00	\$22,196.00
SUBTOTAL:						\$1,208,902.00
IVA:						\$193,424.32
TOTAL:						\$1,402,326.32
Cantidad con letra:		UN MILLON CUATROCIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS PESOS 32/100 M.N.				